VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________

Số: 7818/VPCP-KGVX

V/v Xử lý kiến nghị của UBND
tỉnh Đắk Lắk về áp dụng chính
sách XHH trong lĩnh vực y tế

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 09 tháng 10 năm 2023

Kính gửi:
- Đồng chí Bộ trưởng Bộ Y tế;
- Đồng chí Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk tại văn bản số 8232/UBND-KT
ngày 25 tháng 9 năm 2023 về việc kiến nghị xem xét, xử lý vướng mắc trong áp
dụng chính sách xã hội hóa trong lĩnh vực y tế, Phó Thủ tướng Chính phủ
Trần Hồng Hà có ý kiến chỉ đạo như sau:

Bộ Y tế, Bộ Xây dựng theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền nghiên cứu,
xử lý kiến nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk tại văn bản nêu trên (bản chụp
kèm theo), trả lời Tỉnh trước ngày 20 tháng 10 năm 2023; trường hợp vượt thẩm
quyền báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Y tế, Bộ Xây dựng biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c)
- Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà (để b/c);
- Các Bộ: Y tế, Xây dựng;
- UBND tỉnh Đắk Lắk;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  Trợ lý TTg, Trợ lý PTTg Trần Hồng Hà;
- Lưu: VT, KGVX.LT

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp